



آیا نمکی ناگفته‌هایی دارد؟

سیاست روز

روزنامه صبح ایران

رهبر انقلاب روز نیمه شعبان با ملت ایران مستقیم سخن خواهند گفت



سرمقاله

کرونا دشمن است، مدارا جواب نمی‌دهد

سیاوش کاویانی

مسئولان تصمیم گیر درباره شیوع ویروس کرونا در ایران، به نظر می‌رسد که با این مسئله مدارا کرده‌اند. کرونا جهان را درگیر خود کرده است، همه کشورهای دنیا اکنون درگیر آن شده‌اند و هر یک به روش خود با این بحران برخورد می‌کنند. تشابهاتی نیز میان نوع رفتارهای کشورها با این ویروس وجود دارد اما تاکنون با وجود پیشرفت‌های علمی و پزشکی هنوز هیچ کشوری به طور کامل و قطعی نتوانسته راه حلی برای آن بیابد. اقدامات مقطعی است، حتی چین که اعلام کرده بر این ویروس پیروز شده است، اگر هم راست گفته باشد، تبعات و عوارض پسا کرونا دامنگیر این کشور خواهد بود. اما در ایران از همان ابتدا رفتاری متفاوت از دیگر کشورها در پیش گرفته شد. مسئولین قریظنه را راهکار مناسبی نمی‌پنداشتند، به همین خاطر سیاستقاعی را برای راهنمایی مردم در مقابله با بیماری ویروس کرونا برگزیدند. اما این روش نتوانست از گسترش ویروس جلوگیری کند، آمارها نشان می‌دهد که کرونا به همه استانهای کشور سرایت کرده و در حال نفوذ بیشتر است. توصیه‌های بهداشتی، رعایت پروتکل‌های اعلام و ابلاغی از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا که به ریاست رئیس جمهور برگزار می‌شود، شاید در ظاهر امر تصمیمات درست و منطقی باشد، اما در عمل نتوانست از گسترش این ویروس جلوگیری کند.

تصور کنید اگر در روز ۱۳ فروردین ماه مسئولین باز هم از سیاست توصیه و قانع کردن مردم برای جلوگیری از خروج آنها و رفتن به مراکز تفریحی و طبیعت بهره برده بودند، باز هم مردم در خانه‌های خود می‌ماندند؟ در روز ۱۳ فروردین ماه تصمیم گرفته شد تا قوانینی اجر شود که از خروج و تجمع مردم در بوستان‌ها و طبیعت جلوگیری کند. اعمال قوانینی چون جریمه ۵۰۰ هزار تومانی، توقیف خودروهای متخلفین به مدت یک ماه و بستن همه بوستان‌های شهری کشور و جلوگیری از خروج خودروها از شهرهای خود به دیگر شهرها، باعث شد تا در روز طبیعت آن حجم سابق تجمع مردم را در مراکز تفریحی و بوستان‌های شاهد نباشیم. قطعاً اگر اینگونه سخت گیری نشده بود و دولت و مسئولین نیز تنها به توصیه‌ها اکتفا کرده بودند، وضعیت روز ۱۳ فروردین حتی گستره‌تر از سال‌های گذشته می‌شد. چرا که بسیاری از مردم به خاطر بیماری کرونا توصیه‌های بهداشتی را رعایت کرده بودند و بسیاری نیز نادیده گرفته بودند و در این شرایط، جمع این دو فشر، چه اتفاقی را می‌آفرید؟

وزیر بهداشت بارها با نوشتن نامه به آقای روحانی نسبت به شرایط موجود اعتراض کرده است، چندی پیش نامه‌ای از سوی آقای نمکی منتشر شد که در آن به تصمیم بازگشایی اصناف و مشاغل اعتراض کرده بود. این که دولت نگران آینده شغلی و اقتصادی کشور است بجا است، اما اولویت کشور اکنون مبارزه با بیماری کرونا و مهار آن است و اگر این ویروس همچنان در کشور جولان بدهد و جا خوش کند، قطعاً عوارض و تبعات آن شدیدتر و بیشتر خواهد شد. خواه ناخواه این ویروس باعث رکود اقتصادی در کشور شده است و اگر وضعیت بیماری وخیم تر شود، این رکود خسارت بار تر خواهد بود. اگر با اقدامات ایجابی و اعمال قوانین و تصمیمات سخت‌تر ویروس کرونا در کشور از بین برود، زمان رکودی که این ویروس باعث آن شده کمتر خواهد شد. هم اکنون نیز بسیاری از مشاغل خرد و کلان در کشور زیان بسیاری دیده‌اند. تعطیلی مشاغلی چون اغذیه فروشی‌ها که شامل رستوران‌ها، فست فودها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای فراورده‌های گوشتی، پوشاک، موسسات خدماتی، دانشگاه‌ها و مدارس سراسر کشور و بسیاری مشاغل دیگر اکنون از فعالیت باز مانده‌اند و چند ماه است که زیان دیده‌اند و نیازمند یاری دولت هستند. دولت تصمیماتی را برای کمک به طبیعت که در بحران کرونا زیان خورده است، بر روی کاغذ گرفته است اما هنوز عملیاتی نشده است. حرف تا عمل در ایران و اجرای آن از سوی مسئولین زمان طولانی را می‌برد و همین امر باعث می‌شود.

ادامه صفحه ۲

تراژدی کرونا برای اقتصاد

صفحه ۷



(اللَّهُمَّ عَجِّلْ لَوْلِيكَ الْفَرَجَ)

دریاب ما را...

صفحه ۱

یادداشت

دریاب ما را



محمد صغری

m.director90@yahoo.com

امشب را تمام قد از اعماق وجودمان به سالاری اختصاص دهیم که صاحب‌مان است. همان صاحبی که خداوند، اشرف مخلوقاتش کرده و هیچ کسی را نمی‌توان یافت که در عصر حاضر به مانند او باشد.

او در دانه عالم است و از حال و احوال هوادارانش و یارانش غافل نیست، حتی از حال و روز آنهایی که انکارش می‌کنند هم غافل نیست. همه تلاش سید و سالار عالم این است تا مردمان جهان را از وجود پلیدی‌ها برهاند، از بند بندگی شیطان نجات دهد

خبر

با موافقت رهبر انقلاب

احکام اعضای هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی (ره) تمدید شد

با موافقت رهبر معظم انقلاب، احکام اعضای هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی (ره) برای یک دوره پنج ساله دیگر تمدید شد. حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب با تمدید احکام اعضای هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی (ره) برای یک دوره پنج ساله دیگر موافقت فرمودند.

بر اساس این احکام، آقایان حجت الاسلام محسن کارزونی، سعید مرتضی بختیاری، سید پرویز فتاح، حسین انواری، حمیدرضا ترقی و مرضیه وحید دستجردی به عنوان اعضای هیئت امنای کمیته امداد امام (ره) برای یک دوره پنج ساله دیگر در مسئولیت خود ابقاء شدند.

ساعت ۱۱ صبح

رهبر انقلاب روز نیمه شعبان با ملت ایران مستقیم سخن خواهند گفت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی روز پنجشنبه، ۲۱ فروردین ۱۳۹۹ مصادف با نیمه شعبان، سالروز ولادت باسعادت قائم آل محمد (عجل الله تعالی فرجه الشریف) با ملت شریف ایران مستقیم سخن خواهند گفت. سخنرانی تلویزیونی رهبر انقلاب ساعت ۱۱ صبح از شبکه‌های رسانه‌ای ملی و همچنین از پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR و حساب‌های اینستاگرام و توئیتر این پایگاه به زبان‌های مختلف و بصورت زنده پخش خواهد شد.

و دنیایی را بسازد که گویی بهشت است، گوشه‌ای از بهشت وعده داده شده خداوند و چنین خواهد شد. امیر مؤمنان علی (ع) در خطبه‌ای در نهج البلاغه درباره دنیا و سرنوشت آن فرموده‌اند ای مردم! دنیا آرزومندان و خواهان خود را فریب می‌دهد و برای شیفتگان خود ارزشی قائل نیست. به خدا سوگند هرگز ملتی از ناز و نعمت زندگی گرفته نشدند مگر به کيفر گناهمانی که انجام دادند. زیرا خداوند بر بندگان خود ستم روا نمی‌دارد. غافل شدیم از وجود مبارک مولایمان، دنیا غفلت را در دل‌هایمان انداخت و شیفتگی دنیا گورمان کرد و اینگونه است که بلا پشت بلا بر این زمین فرود می‌آید و بجای آن که از خود گلایه کنیم از خدا گلایه داریم!

امشب را به بهانه میلاد انسانی آسمانی و خدایی، به خود آییم و سر بر آستان جانان بنهیم، قطره اشکی از گوشه چشمانمان جاری شود، قلبمان بلرزد، بغض گلویمان را بگیرد دستی به تزرغ به آسمان دراز کنیم و از وجود مبارکش بخواهیم بلای خود ساخته بشر را از همه زمین بردارد، اما بدون شرط نمی‌شود.

امشب دعای فرج اقسام زمان (عج) را همگی بخوانیم، با سوز دل؛ که چقدر این شب‌های تنهایی، برای زمینیان راهگشا و دل آرام است. **إِلهِي عَظِيمُ الْبَلَاءِ ، وَبِرَّحِ الْخَفَاءِ ، وَأَنْكَشَفُ الْغَطَاءِ ، وَأَنْقَطِعُ الرِّجَاءُ ، وَصَاقَتِ الْأَرْضُ ، وَمُنِعَتِ السَّمَاءُ ، وَأَتَتْ الْمُسْتَعْلَانَ ، وَإِلَيْكَ الْمُسْتَكِي ، وَعَلَيْكَ الْمُؤَمَّلُ فِي الشَّدَةِ وَالرِّخَاءِ .**

عربستان از احتمال ابتلای صدها هزار نفر به کرونا خبر داد

وزارت بهداشت عربستان مرحله پیش روی این کشور را در بحبوحه بحران کرونا بسیار دشوار خواند و از احتمال ابتلای صدها هزار نفر از شهروندان و افراد مقیم این کشور به این بیماری خبر داد. وزارت بهداشت عربستان روز سه شنبه از ثبت ۲۷۲ مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا ظرف ۲۴ ساعت گذشته در این کشور خبر داد که این تعداد، بیش‌ترین آمار روزانه موارد ابتلا به این ویروس در عربستان است. «محمد العبد العالی» سخنگوی رسمی وزارت بهداشت عربستان امروز در نشستی خبری از افزایش شمار مبتلایان به ۲۷۹۵ نفر خبر داد. به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان (واس) وزارت بهداشت عربستان پیش از این میانگین روزانه موارد ابتلا به کرونا را در پیروزی ۱۲۸ مورد داشته است. العبد العالی همچنین از ثبت سه

آغاز نشر نسخه کاغذی رسانه‌ها از شنبه ۲۳ فروردین

کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرده؛ با عنایت به اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند از روز شنبه ۲۳ فروردین در سراسر کشور کلیه نشریات چاپی با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی ابلاغی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، امکان انتشار خواهند داشت. بی شک تلاش شبانه روزی همکاران رسانه‌ای در سطح ملی و استانی برای ایفای نقش موثر و پیشگام اطلاع‌رسانی در مقابله با کرونا بیش از گذشته نمایان نمود و جا دارد از تلاش مستمر و ۲۴ ساعته سربازان گمنام نظام اطلاع رسانی کشور درصحنه

نگاهی به نظم جهانی و افول لیبرال دموکراسی

رهز پیشرفت ایران در جهان پس از کرونا

صفحه ۳

کارشناس مسائل سیاست خارجی مطرح کرد:

آگاهی بخشی ایران به مردم عراق برای شناسایی بهتر نقش مخرب آمریکا

صفحه ۵

رنگین بوستان بیشترین آمار جان باختگان کرونا را در ایالات متحده تشکیل می‌دهند

سیاه‌پوستان آمریکا قربانیان تبعیض سیستماتیک

صفحه ۶

خدایا گرفتاری بزرگ شد و پوشیده آشکار گشت و پرده کنار رفت و امید بریده گشت و زمین تنگ شد و خیرات آسمان درین شد و پشتیبان تویی و شکایت تنها به جانب تو است، در سختی و آسانی تنها بر تو اعتماد است. **اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَي مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ أُولِي الْأَمْرِ الَّذِينَ قَرَضَتْ عَلَيْنَا طَاعَتَهُمْ ، وَعَرَفْنَا بِذَلِكَ مَنَزَلَتَهُمْ ، فَفَرِّجْ عَنَّا بِحَقِّهِمْ فَرَجًا عَاجِلًا قَرِيبًا كَلِمَةَ الْبَصْرِ أَوْ هُوَ أَقْرَبُ .** خدایا! بر محمد و خاندان محمد درود فرست آن صاحبان فرمانی که اطاعتشان را بر ما فرض نمودی و به این سبب مقامشان را به ما شناساندی، پس به حق ایشان به ما گشایش ده، گشایشی زود و نزدیک همچون چشم بر هم نهادن یا زودتر. **يَا مُحَمَّدُ يَا عَلِيُّ ، يَا عَلِيُّ يَا مُحَمَّدُ أَكْفِيَانِي فَإِنِّي كَمَا كَفَيْتَانِ ، وَأَنْصُرَانِي فَإِنِّي كَمَا نَصَرَانِ .** ای محمد و ای علی، ای علی و ای محمد، مرا کفایت کنید که تنها شما کفایت کنندگان منید و یاری‌ام دهید که تنها شما یاری‌کنندگان منید. **يَا مُؤَلَانَا يَا صَاحِبَ الزَّمَانِ ، الْفَوْتُ الْفَوْتُ الْفَوْتُ ، أَدْرِكُنِي أَدْرِكُنِي أَدْرِكُنِي . السَّاعَةَ السَّاعَةَ السَّاعَةَ ، النَّجْلُ النَّجْلُ النَّجْلُ ، يَا رُحِمَ الرَّاحِمِينَ بِحَقِّ مُحَمَّدٍ وَآلِهِ الطَّاهِرِينَ .** ای مسولای ما ای صاحب زمان، فریادرس، فریادرس، فریادرس، مرا دریاب، مرا دریاب، مرا دریاب، مرا دریاب، اکنون، اکنون، اکنون، با شتاب، با شتاب، ای مهربان‌ترین مهربانان به حق محمد و خاندان پاک او.

داد ۵۰ درصد مردم به این قضیه متعهد نیستند، تجمع‌ها در محل‌های تجاری نگران کننده است.» سخنگوی وزارت بهداشت عربستان درباره اوج بیماری هم گفت: «ما در عربستان هنوز در مرحله‌ای هستیم که خیلی زود است که بگوییم این دوره را گذرانده‌ایم هیچ جای دنیا هنوز به این مرحله نرسیده است.» او درباره سناریوهای احتمالی وضعیت کرونا در عربستان گفت: مطالعات می‌گوید که آمار مبتلایان افزایش خواهد یافت، اما محدود خواهد بود همه دنیا از چند ماه صحبت می‌کنند، هیچ جای دنیا نمی‌داند کی این ویروس نابود می‌شود. می‌تواند بدترین سناریو رخ دهد. عبدالعالی گفت: «با شرایط کنونی و عدم پایبندی عده‌ای به مقررات این احتمال وجود دارد که صدها هزار نفر در عربستان به کرونا مبتلا شوند این یک سناریو توهمی نیست.» او درباره وضعیت ماه رمضان و حج تمتع گفت: «اگر محدودیت‌ها و خطر بیماری در هفته‌های آتی به همین شکل ادامه داشته باشد اقداماتی را اتخاذ خواهیم کرد.» **فارس**

مورد جدید فوتی از میان مبتلایان به کرونا خبر داد و گفت که با احتساب این تعداد شمار کل جان باختگان کرونا به ۴۱ نفر رسیده است عربستان شمار کل بهبودیافتگان را هم ۶۱۵ نفر اعلام کرده است. سخنگوی وزارت بهداشت عربستان گفت میزان تعهد شهروندان سعودی به تدابیر قریظنه به ۵۰ درصد می‌رسد و اگر شهروندان و افراد مقیم عربستان نخواهند به دستور العمل‌ها پایبند باشند وارد مراحل دشوار خواهیم شد. او تجمعات انسانی در شهرهای عربستان را نگران کننده خواند و گفت: «در صورتی که به دستور العمل‌ها پایبند نباشیم صدها هزار نفر در عربستان به کرونا مبتلا خواهند شد و دیگر این بیماری قابل کنترل نخواهد بود.» او با بیان اینکه همه اقدامات عربستان در زمینه مبارزه با کرونا تاکنون ثمر بخش نبوده است، گفت: «برخی از اقدامات مثل بستن گذرگاه‌ها مفید بوده است، اما مهم‌تر از هر چیز ماندن در خانه است و بررسی‌های نشان

مقابله با کرونا تقدیر و تشکر بعمل آید. همچنین نظر به اهمیت و نقش موثر نسخه چاپی رسانه‌ها و هماهنگی بعمل آمده با مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در شهر تهران نیز که طرح فاصله گذاری هوشمند از روز ۳۰ فروردین اجرا می‌شود، چاپ نشریات شامل این محدودیت نخواهد بود و روزنامه‌ها و نشریات چاپی می‌توانند از روز ۲۳ فروردین، فرآیند تولید، چاپ و توزیع را آغاز نمایند. بدین ترتیب در کلیه نقاط کشور با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مصوب و رعایت تمام جوانب برای پیشگیری از شیوع کرونا در مراحل تولید، چاپ و توزیع توسط مدیران رسانه‌ها از روز ۲۳ فروردین، انتشار نسخه کاغذی روزنامه‌ها و سایر نشریات بلامانع خواهد بود.

دستور وزیر کشور برای تسهیل تردد بین استانی کادر درمانی

سیدسلیمان سامانی سخنگوی وزارت کشور از دستور وزیر کشور برای تسهیل تردد بین استانی کادر درمانی بر اساس اعلام نیاز وزارت بهداشت خبر داد. وی در ادامه افزود: مصوبه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا مبنی بر ممنوعیت سفرهای بین استانی همچنان به قوت خود باقی است و مردم می‌بایست کماکان از سفر به استان‌های دیگر خودداری نمایند. وی تصریح کرد: در روزهای گذشته وزارت بهداشت برای تقویت نیروها و کادر درمانی برخی استان‌ها، درخواست رفع ممنوعیت تردد بین استانی آن‌ها را داشت که با دستور وزیر کشور این امکان ایجاد شد.